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Verksamhetsberättelse 2024 

 

 

1. INLEDNING 

 
Förbundets uppgift är att fungera som en central- och intresseorganisation för sina     

medlemsorganisationer och de finlandssvenska hembygdsföreningarna samt väcka 

intresse och bilda opinion för hembygdsarbete bland den stora allmänheten. 

 

            Förbundet stöder och bistår sina medlemsföreningar med rådgivning och   

            service på många olika områden, som tangerar hembygdsarbete och museiverksamhet    

            samt bevarandet och synliggörandet av kulturarvet. 

 

            Verksamhetsåret 2024 har varit ett mycket aktivt år både vad gäller verksamhet och  

            utvecklingen av verksamheten. Hembygdsakademin (tidigare Museiutbildningsprojektet)  

har under året ordnat ett flertal kurser i samarbete med andra aktörer. Projektet har fått 

mycket bra respons från dem som deltagit i verksamheten.  

Tidningen Hembygdens utvecklingsarbete kunde slutföras och en ny, moderniserad layout 

presenteras. Trots en strävan att kunna ge ut Hembygden i pappersformat två gånger under 

året, tillät inte ekonomin detta och endast ett nummer gavs ut i pappersformat. 

  

Under året har statens nedskärningar i anslagen till civilsamhället väckt mycken oro och 

diskussion inom kulturarvssektorn. Det digitala har medfört många nya möjligheter och 

förväntningar på tillgängliggörande av kulturarvsmaterial, men de minskade bidragen gör 

att det är svårt att arbeta på ett sätt som är ändamålsenligt i dag. Behovet av information 

har ökat men förutsättningarna för att kunna erbjuda och stöda hembygdsföreningarna 

försvåras och blir alltmer utmanande. Betydelsen av samarbete och arbetsfördelning 

mellan olika kulturarvsaktörer blir allt viktigare. 

 

            Under året fick Förbundet nya medlemmar och medlemsförmånerna Katalogen och   

            webbsidor har väckt intresse och lett till många möten och diskussioner.  

 

            Vi på Förbundet har arbetat aktivt för att utvecklas och vara ett förbund i samtiden.  

            I det arbete vi gör tillsammans med våra medlemsföreningar för kulturarvets bevarande   

            värdesätter vi gemenskap, samverkan, jämlikhet och öppenhet. 
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2. VERKSAMHET OCH PROJEKT  
  

      Under verksamhetsåret har vi haft som mål att i mån av möjlighet ordna evenemang i  

        samarbete med andra aktörer som delvis har samma målgrupp som FSH. De flesta av våra  

        evenemang har ordnats av projekt Hembygdsakademin 

        Avsikten var och är att fortsätta utveckla nya verksamhetsformer, utreda behov  

        och anpassa och förverkliga evenemang utgående från våra medlemmars önskemål och     

        behov. Genom Hembygdsakademin och de möjligheter projektet har erbjudit har Förbundet  

        kunnat uppnå denna strävan.  

 
       2.1 Kurser  

Förbundet har under verksamhetsåret arrangerat kurser och föreläsningar, som hybridevenemang. 

Det här har fungerat väl och gett medlemsföreningar från hela Svenskfinland ökade möjligheter att 

delta. Kurser har ordnats inom projekt Hembygdsakademin i samarbete med Ansvarsmuseerna i 

bland annat Raseborg och Borgå, se punkt 2.5. 

•  I februari hölls ett infotillfälle om Katalogen i Mariehamns stadsmuseum, Åland,  

för ett flertal hembygdsföreningar. 

 

       2.2 Det nordiska samarbetet  

Nordiska hembygdsförbundet (NHF) upphörde i maj 2023 och de medel som fanns på kontot 

överfördes till FSH:s kapital i en separat fond kallad ”Nordiska hembygdssamarbetet”. De 

överförda medlen bör gå till ändamål som främjar nordisk kultur och nordiskt samarbete.  

 

• Under året påbörjades en planering av ett nordiskt dokumentationsprojekt kring migration,  

  startat på initiativ av Stiftelsen Kiviks Museum & Arkiv och Landskrona stads  

  kulturförvaltning. Medverkande samarbetspartners är från Danmark, Finland och Norge.  

  Eventuellt är också Kiruna stad i Sverige och samiska intressen med. Finansiering söks i början    

  av år 2025.  FSH har meddelat sitt intresse att gå med i projektet och lyfta fram    

  folkförflyttningen av bland annat karelare under 1940-talet. 

 

 
 

        2.3 Nationellt samarbete  

FSH har under året samarbetat med flera aktörer inom kulturarvsområdet; Svenska Österbottens 

Ungdomsförbund (SÖU), KulturÖsterbotten (KÖ) och Svenska Folkskolans vänner (SFV)  

 

• Några kurser inom projektet Hembygdsakademin har ordnats tillsammans med SÖU och 

Föreningsresursen (SFV).  

Delegationen för föreningshusärenden 

Verksamhetsledaren är medlem i Delegationen för föreningshusärenden (Seurantaloasiain  

neuvottelukunta), som administreras av Finlands hembygdsförbund (Suomen Kotiseutuliitto).  

Delegationens uppgift är att bevilja medel för reparation av föreningshus i hela landet. Finlands    

Hembygdsförbund delar ut det prövningsbaserade understödet på uppdrag av undervisnings- och  

kulturministeriet. 

• Under året har fyra möten ordnats som hybridmöten 5.3, 4.6 och 24.9 samt ett på plats i 

Helsingfors 11.11. 
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       2.4 Tidskriften Hembygden 

       Hembygden utkom år 2024 med tre nummer. Upplagan var cirka 10 300 exemplar.    

       Tidningen utkom i februari, maj och november som e-tidning medan majnumret utkom även som  

       papperstidning.      

       Hembygden utgör en viktig kontaktlänk mellan Hembygdsförbundet och de lokala föreningarna,  

       vilka även bidrar med många artiklar till tidskriften. 

       Tidningen är hembygdsrörelsens språkrör och dess uppgift är att verka som ett debatt- och   

       informationsorgan för det finlandssvenska hembygds- och kulturarbetet samt väcka intresse för    

       förbundets verksamhet. 

       Tidningen kan också prenumereras och hade under året 87 prenumeranter. 

       Tidningen har finansierats med annonser, frivilliga bidrag, understöd från fonder och stiftelser 

       och med prenumerationsavgifter. 

       Korsorden har konstruerats av Britt-Mari Andtfolk, Pensala. Annonsförsäljningen har skötts av  

       Jonnys försäljningstjänst /CJ-center i Petalax.  

• Ett redaktionsråd bestående av Anci Holm, Marita Bagge, Susanne Lagus, Heidi Nylund samt  

     senare på hösten även Pia Hartvik, har planerat tidningens innehåll och delvis skrivit artiklar. 

     Inge-Britt Sandström har ansvarat för korrekturläsning och textredigering. 

• Frilansskribenter från olika regioner i Svenskfinland har anlitats som skribenter 

• 1 oktober 2024 inleddes ett samarbetsprojekt mellan Förbundsarenan och  

  Hufvudstadsbladet där finlandssvenska tidskrifterna fick synlighet i HBL:s nyhetsapp HBL365.  

  Tidningen Hembygden deltog och var öppen att läsas av alla, både på förbundets webbplats och    

  i HBL365. Projektet avslutas i januari 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

oktober 2023 

januari 2025 
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2.5 Projekt Museiutbildning = Hembygdsakademin 

I augusti 2023 startade projektet med Marion Kwiatkowski som projektledare. 

Projektet erbjöd och erbjuder utbildningspaket regionvis under åren 2024 och 2025 i samarbete med 

museer med regionalt ansvar. Målet är att öka kunskapen hos lokalmuseernas aktiva genom ökad 

tillgång till information i form av föreläsningar och en materialbank som låter dem arbeta med 

museiverksamhet på ett ändamålsenligt sätt. Projektets långsiktiga mål är att hembygdsmuseernas 

attraktionskraft som besöksmål och pedagogisk miljö ökar.   

• Under året har över tio kurser och seminarier om olika ämnen kopplade till förenings-, 

  arkiv- och museiverksamhet hållits. Bland annat har vi tagit upp teman som rekrytering av 

volontärer, alternativa sätt att söka finansiering som förening samt hur man utformar en 

samlingspolicy för ett hembygdsmuseum. Kurserna har erbjudits i olika format och hållits på 

olika orter runt om i Svenskfinland. 

• Projektets kurser marknadsfördes på olika plattformar, såsom FSH:s webbplats och 

medlemsbrev, tidningen Hembygden och sociala medier.  

• I en materialbank på digihem.fi har användbara resurser för hembygdsföreningar sparats. 

Här kunde  

          Som bilaga finns en sammanställning av de kurser och infotillfällen som ordnats inom projektet        

          under år 2024. 

 

        2.6 Katalogens koppling till finna.fi 

        Arbetet med att utveckla ett smidigt och lätthanterligt katalogiseringsprogram inleddes år 2020.       

        Programmet följer godkända standarder och har utvecklats för att kunna föra material till finna.fi. 

        Under år 2022 färdigställdes den nya s.k. visningssidan och en testperiod inleddes. 

        På basen av inkomna kommentarer gjordes små förbättringar.  

• Ett avtal ingicks med Nationalbiblioteket våren 2024 och Webbhuset påbörjade under hösten 

utvecklingen av ett gränssnitt till Finna. 
• Inledningsvis går tre föreningar med i finna.fi: Närpes hembygdsförening, Föreningen Brage i 

Helsingfors/Brages dräktbyrå och Kyrkslätts hembygdsförening/Arkivalia. 
 

        2.7 Bokmässor 

        Förbundet hyrde ingen egen monter på Helsingfors bokmässa år 2024.  FSH deltog genom att  

        ha tidningen Hembygden i tidskriftsmontern tillsammans med andra finlandssvenska tidskrifter,  

        arrangerad av Förbundsarenan (tidskrift.fi). 

• Inge-Britt Sandström representerade FSH och dejourerade i montern under lördagen.  

 

        2.8 Kulturresor 

        Förbundet arrangerar varje år en kulturresa till Baltikum eller ett nordiskt land.  

        Avsikten med resorna är att hembygdsföreningarnas medlemmar förutom att de får träffas och    

        utbyta erfarenheter, har möjlighet att besöka museer och ta del av sevärdheter på intressanta orter.    

        Resan ordnas i samarbete med Hangö trafik – Friman resor.  

• Årets resa, med 45 resenärer, gick till Svenskbygderna i Estland 5–9.8.2024.  

 

        2.9 Arbetsgruppen Vasa-arkivet   

        Riksarkivets planer på inbesparingar år 2020 var ett förslag att flytta bort Vasaenhetens material  

        från orten. Det här ledde till starka reaktioner från flera håll. I ett försök att ändra Riksarkivets planer    

        och för att hitta nya alternativ för arkivmaterialets framtida placering bildades arbetsgruppen Vasa- 

       arkivet hösten 2021. 

        Arbetsgruppen har år 2024 bestått av: prof.em. Nils-Erik Villstrand, docent Henry Nygård,  

        forskare Kjell Herberts, minister Ole Norrback, verksamhetsledare Susanne Lagus, FSH, Viking  

        Åberg, Vassor bys historiekommitté, museichef Carola Sundqvist, Jakobstads museum,  
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        forskningsamanuens Erik Engberg, K.H. Renlunds museum och adm. assistent Heidi Nylund, FSH. 

        Inbjudna: Österbottens förbunds landskapschef Mats Brandt och amanuens Risto Känsälä,  

        Seinäjoki. Anna Sofia Blomström, projektplanerare på Österbottens förbund, har även deltagit i   

        möten.         

• Arbetsgruppen deltog i planeringen av arkivseminariet Makten över det förflutna – ett 

       seminarium om arkiv, minne och framtid! Seminariet ordnades 13.4 som ett hybridevenemang  

       och hölls på Österbottens museum i Vasa och arrangerades inom projekt Hembygdsakademin. 

2.10 Hembygdsdagar i Dalsbruk, Kimitoön 14-15.9.2024 

Hembygdsdagar (tidigare Museidagar) har ordnats sedan år 2001 och ger finlandssvenska 

hembygdsaktiva och -intresserade en möjlighet att träffas och utbyta idéer. Hembygdsdagarnas 

lördagsprogram hölls år 2024 i Bio Pony i Dalsbruk med ett 50-tal deltagare.  Årets tema var 

”Inspiration” med föreläsningar kring nutid, framtid och förändring för hembygdsverksamheten. 

Hembygdsdagarna arrangerades i samarbete med Dalsbruks bruksmuseum, Sagalund och Pargas 

hembygdsmuseum och förverkligades med bidrag från Svenska Kulturfonden. 

Den första dagen, lördagen, inleddes med ett välkomsttal som framfördes av Hanna Ödling-Rinne, 

kultursekreterare Kimitoöns kommun. Därefter ägnades dagen åt anföranden av Malin Tillmar, 

professor i entreprenörskap, Linnéuniversitetet Kalmar, Ulf Grindgärds, styrelseordförande Kilens 

hembygdsgård i Sideby, Elisabeth Högdahl, FD etnologi, lektor i Service Management och 

tjänstevetenskap, Lunds universitet, Benjamin Donner, turistchef, skärgårdsstaden Pargas och 

Alexandra Nummenpää, FM, arkivarie och Dalsbruksforskare. 

Dagen avslutades med en supé med program på restaurang Ullmans villa. 

 

Den andra dagen, söndagen, ägnades åt bruksvandring i Dalsbruk och besök i Dalsbruks 

Bruksmuseum. Efter lunchen förflyttade deltagarna sig till Söderlångvik för guidning och dagen 

avslutades med kaffe och kort diskussion om Hembygdsdagarna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografier: Ivriga diskussioner i Bio 

Ponys foajé, Kvällssupén på restaurang 

Ullmans villa och Benjamin Donner vid 

en AI-genererad bild av hembygden i 

Pargas. 
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2.11 Kampanjen Framtidsgåvan 

 

Hembygdsförbundet deltog i kampanjen som pågick under tiden 15.1–30.5.2024. Kampanjen 

koordinerades av Förbundsarenan och syftet var att öka människors medvetenhet om att det även går att 

stöda organisationer i civilsamhället genom testamentdonationer.  

 

Förbundsarenan hade tillverkat mallar som fritt fick användas i sociala mediakanaler, på webbplatser, i 

nyhetsbrev, i medlemstidningar och i tidskrifter. 

Hembygdsförbundet lyckades inte få någon donation men troligen ökade medvetenheten om det här sättet 

att stöda ideella organisationer.   

• Kampanjen, som till största delen hade organisk räckvidd, (personer man når utan att betala för 

spridningen av infon) på sociala medier, nådde minst 30 000 personer.        

• Kampanjen fick synlighet i form av en artikel i Hufvudstadsbladet samt i radio Vega.  

• Totalt 30 av Förbundsarenans 68 medlemsförbund deltog i kampanjen. Dessutom var fyra 

deltagare som inte är medlemmar i Förbundsarenan med i kampanjen.   

• Totalt satte Förbundsarenan och samarbetspartnern Studio Dim ned över 160 timmars arbete på 

att skapa mallar, stöddokument, landing-page och kommunikationsplan till dem som ville delta i 

kampanjen.  

• I utvärderingsenkäten uppgavs att de medverkande hade fått ett relevant och bra stöd kring 

kampanjen.  

 

 

3. MEDLEMSKAP  
FSH har två medlemskategorier: ordinarie medlemmar och samverkande medlemmar. Ordinarie 

medlemmar har rösträtt vid förbundets möten. Samverkande medlemmar har närvaro- och 

yttranderätt men inte rösträtt vid förbundets möten. År 2024 var medlemsavgiften för ordinarie 

medlemmar 95 euro och för samverkande medlemmar 50 euro. Städers och kommuners 

medlemsavgift var 95 euro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Medlemsföreningarnas regionala fördelning år 2024  
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3.1 Medlemsförmåner  
 

        Medlemsförmåner under året har varit desamma som tidigare år: 

- Tidningen Hembygden till medlemsföreningarnas personmedlemmar, ingen avgift 

- Webbsidor (Digistoff), ingen avgift 

- Katalogen, 125 €/år 

- Möjlighet att låna skanner  

        Webbsidor och Katalogen ingår i Webbhusets föreningsverktyg Desky. Målet är att kunna erbjuda  

        medlemmarna lätthanterliga digitala verktyg.  

        Planer på ett utökande av förbundets medlemsförmåner har diskuterats. Webbhuset har också  

        startat en ny version av webbsidan Digistoff och några föreningar har övergått till den nya  

        versionen.  

• Kurser i uppdateringar av webbsidorna hölls enligt föreningarnas behov.  

• Genomgång av Katalogen har hållits två gånger. 

• Under året öppnades webbsidor åt fem medlemsföreningar och en förening som bytte till en ny 

modernare visningssida. 

• Intresset för att ta i bruk Katalogen är stort och medlemsförmånen som ger tillgång till 

programmet ger också FSH nya medlemmar. Under året tog tre föreningar i bruk Katalogen. 

  

 

       3.2 Medlemsbrev 

Förbundet har haft kontakt med medlemmarna i olika ärenden under året. 

Information till alla medlemsföreningarna har skickats ut i medlemsbrev som också 

kunnat läsas på förbundets webbsida. 

       År 2024 skickades 13 medlemsbrev ut till medlemmarna. 

• Förbundet strävar efter att ha personlig kontakt med medlemmarna för att lära känna deras 

behov och verksamhet. 

 
 

        3.3 Förtjänsttecken 
 

        Under året instiftades två nya förtjänsttecken och kriterierna för beviljandet av samtliga Förbundets 

utmärkelsetecken förtydligades. 

 

        Instiftat år 2024. Hembygdsmedaljen i förgyllt silver med rödgult band är Förbundets högsta 

förtjänsttecken som föreslås, beviljas och bekostas av hembygdsförbundets styrelse.   

Medaljen kan tilldelas en person som gjort en mycket betydande insats för det finlandssvenska 

hembygdsarbetet på regional eller nationell nivå. 

         

        Följande utmärkelsetecken kan sökas av hembygdsföreningar, hembygdsforskargrupper eller 

motsvarande som bedriver hembygdsliknande verksamhet: 

 

        Hembygdsmedaljen i silver med blåvitt band instiftades 2008 och är det högsta förtjänsttecken 

som kan sökas av hembygdsföreningar, hembygdsforskargrupper eller motsvarande som bedriver 

hembygdsliknande verksamhet. 

Medaljen kan beviljas en person som  

- fungerat som ordförande i minst 20 år  

- fungerat som sekreterare eller kassör eller gjort en annan motsvarande betydelsefull insats (t.ex. 

som arkivarie) i minst 25 år  

        Medaljen kan också beviljas en person som regionalt eller nationellt gjort en synlig och betydande 

insats för det finlandssvenska hembygdsarbetet. 
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        Instiftat år 2024. Hembygdsmedaljen i brons med blåvitt band.  

Medaljen kan beviljas en person som 

- i minst 10 år verkat som ordförande 

- i minst 15 år verkat som sekreterare, kassör eller gjort en annan motsvarande betydelsefull insats 

(t.ex. som arkivarie)  

- i minst 25 år gjort en annan betydelsefull insats (t.ex. som styrelsemedlem, talkoarbetsledare) 

        Medaljen kan också beviljas en person som regionalt eller nationellt gjort en synlig och betydande  

        insats för det finlandssvenska hembygdsarbetet. 

 

        Förtjänsttecken i silver instiftades år 2005 

        Förtjänsttecknet kan på ansökan beviljas en person som i minst 10 års tid lokalt eller regionalt utfört  

        en aktiv insats inom hembygdsarbetet. 

Kriterierna för att erhålla förtjänsttecknet är lägre än för hembygdsmedaljerna. 

         

       Förteckning över dem som år 2024 premierades finns i bilagan. 

 

 

 

4. ADMINISTRATION 
 

Styrelsen bestod under året av: 

Matias Kaihovirta, ordförande 

Ordinarie styrelsemedlemmar:                   Suppleanter   

Kurt Ekman, Kyrkslätt, vice ordf. Kyrkslätt  Marina Grotell, Sjundeå 

Britt-Lis Sederholm, Pernå                   Hans Blomberg, Sibbo 

Maria Lindén Malinen, Helsingfors                         Ted Hellsten, Helsingfors 

Lorenz Brunnsberg, Helsingfors         Melker Olenius, Vanda 

Lisa Molander, S:t Karins                      Fredrika Henriksson, Kimito 

Anne Bergström, Kimito  Mikael Aalto, Nagu 

Victoria Nylund, Vasa                     Maria Strandberg, Malax 

Tommy Olin, Purmo  Tanja Björklund, Kovjoki 

 

   Förbundets styrelse har hållit nio hybridmöten under verksamhetsåret. Årets första möte, FSH:s  

        konstituerande möte, hölls i Helsingfors. Till mötet var både ordinarie medlemmar och      

        suppleanter kallade. De som inte kunde närvara på plats deltog via zoom. 

 

        Förbundets högsta beslutande organ, förbundsstämman, är uppdelad i vårstämma och höst-   

        stämma. Stämmorna hålls turvis i de tre finlandssvenska regionerna och år 2024 hölls vår- 

        stämman 27.4 i Gardberg center, Karis och höststämman hölls 26.10 i Svenska Gården i  

        Jakobstad. 

 

 Hembygdsförbundets operativa verksamhet har under året letts av verksamhetsledare Susanne  

        Lagus. Verksamhetsledaren ansvarar även för kansliverksamheten, bereder och verkställer    

        styrelsens beslut och handhar i egenskap av skattmästare förbundets ekonomi.  

        Verksamhetsledaren har under året även fungerat som chefredaktör och ansvarig utgivare för      

        förbundets tidning Hembygden. 

        Administrativ assistent Heidi Nylund har arbetat deltid (50 %) under år 2024. Inge-Britt Sandström  

        har mot arvode deltagit i verksamheten och skött om arbetsuppgifter relaterade till utgivningen av  

        Hembygden och Bokmässan i Helsingfors. Marion Kwiatkowski, projektledare för Hembygds- 

        akademin, inledde arbetet den 15.8. 2023 och har under år 2024 haft en arbetstid på 50 %. 

 

        Bokföring och löneutbetalning har skötts av företaget Azets Insight Oy (Ekenäs)/Freddy Wickström 

och Jaana Grönqvist-Eklund. 
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Som revisorer har anlitats Andreas Holmgård och Anton Axberg vid BDO Oy. 

 

       Årets bokslut uppvisar ett underskott på -5 395,36 euro. Underskottet beror dels på minskade anslag  

       från stat, dels på beslutet att fortsätta utvecklingsprojektet gällande tidskriften Hembygden, för vilket     

       endast en del av ansökt finansiering erhölls. Frivilliga bidrag, vilka är mycket viktiga för      

       finansieringen av tidningen, minskade år 2024 jämfört med föregående år. 

        

       Många stora processer inom administration och verksamhet är snart slutförda och en ny utvecklad  

       verksamhet kommer att kräva personalresurser.  

 

       Med tanke på det ekonomiska läget, inkomna bidrag och omställningar i verksamheten beslöt   

       styrelsen att årets sista nummer av Hembygden 3/2024 skulle ges ut endast som e-tidning.  

        

       Lönekostnaderna är en stor utgiftspost men en nödvändighet för att kunna driva och utveckla  

       förbundets verksamhet.  

       Det statliga bidraget minskade år 2024 med 7 000 euro jämfört med föregående år. Övriga bidrag    

       var ungefär oförändrade. 

       Utvecklingen av verksamheten och övergången till nya digitala funktioner har krävt tid och resurser  

       och bör ännu anpassas till de allt större nedskärningarna i bidragen till civilsamhället.  

 

 

 

 

 

 

 

        Kansliet finns i Svenska Österbottens Ungdomsförbunds lokaliteter, Handelsesplanaden 10 D,  

       65100 VASA. 

       E-postadressen är forbundet@hembygd.fi och webbplats är www.hembygd.fi.    

       Hembygdsakademins materialbank finns på adressen www.digihem.fi   

 

       FSH är medlem i SFV-Bildning – Förbundsarenan, Pohjola-Norden samt ständig medlem i Svenska  

       folkskolans vänner. 

 

          Styrelsen 

 

http://www.hembygd.fi/
http://www.digihem.fi/
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Medlemmar 2024 

Ordinarie  
Ebba Brahesamfundet, Jakobstad 
Esbo hembygdsförening 
Esse hembygdssällskap 
Ingå musei- och hembygdsförening 
Jeppo hembygdsförening 
Karis hembygdsförening  
Karlebynejdens hembygdsförening i   
   Vasa 
Kilens hembygdsgård i Sideby sr  
Korpo hembygdsförening 
Kronoby hembygdsförening 
Kvevlax hembygdsförening  
Larsmo hembygdsförening 
Lojosamfundet 
Nagu hembygdsförening 
Nykarleby-Oravais hembygds-
förening i Vasa 
Närpes hembygdsförening 
Raseborgs Gille 
Sagalundgillet 
Stundars, Korsholm 
Svenska Österbottens förbund för   
   utbildning och kultur/Kultur   
   Österbotten 
Svenska Österbottens hembygds-  
  och museiförbund 
Turkuseura-Åbosamfundet 
Vörå museiförening 
Öja hembygdsförening 
Österbottens försvarsgille  
 
 
 

Samverkande 
Bennäs byaråd 
Bergö fornminnesförening 
Bertby ungdoms- och hembygds- 
   förening 
Björkö fornminnesförening 
Borgånejdens släkt- och 
bygdeforskare  
Brobyggarna, Sjundeå   
Byagårdsföreningen i Toby  
Degerby byaråd 
Dragsfjärds hembygdsförening  
Dånö museiförening, Åland  
Ekenäs skärgårds hembygdsförening  
Fagerbacka fäbodställe, Purmo 
Fiskars hembygdsförening  
Forsby-Ytterjeppo 
hembygdsförening 
Föreningen Brage i Helsingfors  
 

Föreningen Brage i Vasa 
Föreningen Gamla stan i Ekenäs  
Föreningen Korsnäs Mine Center 
Föreningen Nanoq, Jakobstad 
Föreningen Prästgårdsmuseet i  
    Korsnäs  
Gardberg Center, Raseborg 
Gerby-Vestervik hembygdsförening 
Helsingfors släktforskare 
Hembygdens vänner i Sjundeå 
Hembygdsföreningen  
Hembygdens vänner i Västanfjärd 
(2024) 
Framstegsvännerna i Lotlax 
Hembygdsföreningen Hangögillet i   
    Helsingfors 
Hembygdsgruppen i Katternö  
Hopenback-Lekstrand fornminnes-   
  förening  
Houtskärs kulturgille 
Högsåra byalag  
Jakobstad-Pedersörenejdens hem-  
   bygdsförening i Vasa  
Jakobstads släkt- och bygde-   
    forskare  
Karleby hembygdsförening 
Karlebynejdens bygde- och släkt-  
   forskare  
Kaskö hembygds- och musei-     
   förening 
Korsnäs hembygdsförening 
Kortjärvi byagårdsförening  
Koskö hembygdsförening  
Kovjoki hembygds- och musei- 
    förening  
Kyrkslätts hembygdsförening 
Kårböle Gille 
Kökars hembygdsförening, Åland  
Lappträsk hembygdsförening 
Liljendal hembygdsförening 
Malax museiförening 
Maxmo hembygdsförening  
Miniatyrstadens vänner, Åland 
Munsala hembygdsförening 
Nedervetil hembygdsförening 
Nordanå byagårdsförening 
Norrnäs Ungdomsförening/    
   hembygdssektionen  
Nykarleby museiförening 
Nykarlebynejdens släkt- och bygde-  
   forskare                                                                                                
Nötö hembygdsförening  
Oravais hembygdsförening  

Oravais historiska förening  
Pargas hembygdsförening 
Pargas släktforskare 
Pedersörenejdens 
hembygdssällskap  
Pellinge hembygdsförening  
Petalax hembygdsförening 
Pojo hembygdsförening 
Pörtom hembygdsförening 
Raseborgs släkt- och bygdeforskare 
Replot museiförening  
Replot skärgårds hembygdsförening 
Sibbo hembygdsförening 
Singsby hembygdsförening (2024) 
Sjundby traditionsförening 
Skärgårdsmuseiföreningen  
Snappertuna fornminnesförening 
Stiftelsen Torgare  
Stiftelsen Ålands jakt- och fiske- 
   museum  
Sundom bygdeförening, Vasa 
Sundom lokal-TV  
Svenska odlingens vänner i Helsinge  
Svensk förening i Åggelby 
Söderfjärdens hembygdsförening 
Terjärv hembygdsförening 
Tvärminne ungdoms- och    
   hembygdsförening 
Vandasällskapet  
Valsbergs hembygdsförening  
Vasanejdens släkt- och 
bygdeforskare 
Vassor bys samfällighet  
Västerhankmo hembygdsförening  
Vörå släkt- och hembygdsforskare    
                                                   (2024) 
Utö hembygdsförening  
Yttermarkgillet 
Ålandsforskarna  
Ålands vänner i Helsingfors  
Österbottniska 
fornforskningssällskapet  
Österö-Västerö byaförening, Vörå  
Övermark hembygdsförening 
Överpurmo hembygdsförening 
 
 
 
Kommunmedlemmar:  
Karleby 
Nykarleby 
Närpes 
Raseborg     
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Beviljade förtjänsttecken år 2024 

Hembygdsmedaljen i silver 
Harry Hed  Pörtom hembygdsförening (14.4) 
Per-Erik Krooks  Hembygdsföreningen Framstegsvännerna i Lotlax r.f. (7.5) 

 

Förtjänsttecknet i silver 

Marita Ginström Dragsfjärds hembygdsförening (22.2) 
Anders Aspholm Pörtom hembygdsförening (14.4) 
Benita Syring   Pörtom hembygdsförening (14.4) 
Christina Ålund Pörtom hembygdsförening (14.4) 
Nils Söderudd Pörtom hembygdsförening (14.4) 
Sinikka Enbacka Pörtom hembygdsförening (14.4) 
Bo Norrbo  Pörtom hembygdsförening (14.4) 
Öjvind Björkman Nagu hembygdsförening (24.4) 
Annika Brunnsberg  Houtskärs kulturgille (6.7) 
Ann-Gret Hedbäck Houtskärs kulturgille (6.7) 
Crister Friis  Houtskärs kulturgille (6.7) 
Göran Karlgren Houtskärs kulturgille (6.7) 
Jean-Erik Mattsson Houtskärs kulturgille (6.7) 
Leif Biström  Houtskärs kulturgille (6.7) 
Mikael Mårtensson Houtskärs kulturgille (6.7) 
Stig Skaag  Houtskärs kulturgille (6.7) 
Tina Axén  Houtskärs kulturgille (6.7) 
Gunbritt Stenberg Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Lovisa Backlund Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Asta Södergran Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Britta Westerlund Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Mikael Södersund Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Gunnel Södersund Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Thea Bergström  Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Kerstin Sjöstrand Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Bjarne Hofman Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Ing-Britt Hofman Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Helena Höglund-Rusk Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Christina Mannfolk Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Britta Nyfors  Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Mona Wester  Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Marlene Rönnback Korsnäs hembygdsförening (12.7) 
Raul Nyström  Sibbo hembygdsförening (2.9) 
Sven-Gustav Åström Sibbo hembygdsförening (2.9) 
Bjarne Bäckman Hembygdens vänner i Sjundeå (21.9) 
Marina Grotell Hembygdens vänner i Sjundeå (21.9) 
Stina Grönberg Hembygdens vänner i Sjundeå (21.9) 
Sture Andersson  Liljendal hembygdsförening (29.9) 
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Evenemang 2024 

Projekt Museiutbildning = Hembygdsakademin 

  
Plats On-

line 
Hyb-
rid 

Antal närv. 

 Projektpresentationer     

3.2 Karis digiverkstad (på plats) Karis   26 

 Kurser och föreläsningar     

29.2 Workshop om finansiering och bidrag (Robert 
Nilsson, Förbundsarenan) 

Helsingfors, 
SFV-Huset 

 x 7 

4.3. Digital kurs om föreningens hemsida (i samarbete 
med SÖU, Ant Simons, Webbhuset) 

 x  19 (varav 
(10-)12 FSH 

medlemmar) 
9.3 Workshop om finansiering och bidrag (Robert 

Nilsson, Förbundsarenan) 
 x  4 

14.3 Genomgång av Katalogen (Niklas Ojala, 
Webbhuset) 

 x  11 

23.3 Föreläsning om samlingspolicy (Ekenäs, Lotta 
Friberg, forskare, regional verksamhet) 

Ekenäs, 
Samlingsmaga

sin Leira 

 x 9 

15.4 Medlemsregister i Desky (i samarbete med SÖU, 
Ant Simons, Webbhuset) 

 x  17 (varav 9 
FSH 

medlemmar) 
18.4 Volontärsamordning i museer (Lowissa Wallgren 

Frånberg, NCKultur) 
 x  4 

8.10 Bästa praxis för digitalisering och 
långtidsbevarande av kulturarvsmaterial (Kai 
Martonen & Thomas Weckström, SLS) 

Vasa, SFV-
möteslokal 

  9 

24.10 Årsklocka: Planera och strukturera föreningens 
arbete effektivt (Malin Ström, SFV) 

 X  10 

28.11 Skapa en attraktiv hemsida (Ant Simons, 
Webbhuset) 

 x  9 

 Nätverksträffar     

25.1 Att engagera unga: Kronoby hembygdsförening 
och Malax museiförening presenterar sin 
klubbverksamhet för barn och unga. 

 x  16 

26.2 Miljöcertifiering och Ekokompassen: Maxmo hf 
delar med sig av sina erfarenheter 

 x  9 

25.3 Berättarkvällar: Korsnäs Hf delar med sig av sina 
erfarenheter med att organisera berättarkvällar 

 x  5 

29.4 Arkivarbete: Jan Lindgard berättar om utmaningar 
och nya tekniska lösningar inom arkivarbete 

 x  2 

27.5 Frågestund: Kom med och diskutera förbundet 
med oss! 

 x  1 

30.9 Bevara historiska minnen med hjälp av AI  x  9 

25.11 Museets sidoprodukter: Gunilla Sand, museichef 
på Stundars, delar med sig av sina erfarenheter 

 x  4 

 Större seminarier     

13.4 Arkivseminarium Vasa, 
Österbottens 

museum 

 x 25 
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15.-
16.9 

Finlandssvenska hembygdsdagar Dalsbruk    

28.9 Ta vara på och ta hand om ditt arkiv – del 1 Kristinestad, 
Bio Dux 

 X 22 

23.11 Ta vara på och ta hand om ditt arkiv – del 2: 
Arkivbildningsplanen - arbetsredskap för 
fungerande arkivering 

Bennäs, 
Loffens 

 X 14 

 

 

Hembygdsförbundet, ordinarie verksamhet 

 

 PROJEKT – SAMARBETE Online Antal 
närv. 

april Förening360 – Åboland. Samarbeta med Finlands Svenska Ungdomsförbund 
FSU 

  

 Kurser och evenemang personalen deltagit i   

17.10. Adminproffsen, medlemsregister, arrangör: SFV studiecentral.  
H Nylund deltog. 

  

22.10, 
25.11, 
16.12 

Engagemangskampanjen Engagemang 2025, 22. Arrangör: Förbundsarenan 
H Nylund deltog 

  

    
 Kurser och seminarier   
13.4 Arkivseminarium i Vasa . Arkivgruppen samarbetade med 

Hembygdsakademin  
  

    
 MEDLEMSFÖRMÅNER webbsidor, katalogen mm   
 Katalogen   
24.1 Katalogen, Infotillfälle i januari Singsby hf   
17.2 Presentation och genomgång av digitalisering i Katalogen med Museigruppen, 

Åland. Arr. Ålands museum 
  

13.5 Katalogen, Infotillfälle 13.5.2024 i Kvevlax hf   
juli Katalogen, Brages friluftsmuseum i Vasa   
    
 Webbsidor    
Febr Valsberg hembygdsförening   
Mars  Teugmo-Holm släktförening   
Mars  Sibbo hembygdsförening   
april Genomgång av webbsidan    
Aug  Kvevlax hembygdsförenings arkiv   
Sept.  Vörå släkt- och hembygdsforskare   

 


